
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 
 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1147 
 
 
 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  
 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 

Art. 1º - Homologar a composição do Colegiado 
do Programa de Pós-graduação em Propriedade Intelectual e Transferência 
de Tecnologia para Inovação – PROFNIT, para o mandato 2017-2019, 
integrado pelos seguintes membros: 
 
 >Dr. Gesil Sampaio Amarante Segundo - Coordenador  
 Dr. Gustavo Pereira da Cruz - Vice-coordenador 
 Drª. Ana Paula Trovatti Uetanabaro  – representante docente 
 Dr. Ferlando Lima Santos – representante docente 
 Dr. Modesto Antonio Chaves – representante docente 
 Drª. Katianny Santana Gomes Estival 
 Dr. Ricardo de Araújo Kalid – representante docente 
 Dr. Washington Franca Rocha – representante docente 
 Alexandre de Santa Bárbara - representante discente titular 
 Ana Carolina Noaves – representante discente suplente  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de setembro de 2017. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
 REITORA 


